40 CÔNG BÁO Số 34 - 30 - 9 - 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 8

Số: 34/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8, ngày 18 tháng 9 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân quận 8

theo cơ chế “Một cửa, Một dấu”

 ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 75/2006/Qð-TTg ngày 12 tháng 4 năm 2006 của Thủ

tướng Chính phủ về Quy chế làm việc (mẫu) của Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị

xã, thành phố thuộc tỉnh;

Theo ñề nghị của Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

quận 8 và Trưởng Phòng Nội vụ quận 8,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế làm việc Ủy ban nhân

dân quận 8 theo cơ chế “Một cửa, Một dấu”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này thay thế Quyết ñịnh số 36/2004/Qð-UB ngày 31 tháng 8

năm 2004 của Ủy ban nhân dân quận 8 và có hiệu lực thi hành sau 07 (bảy) ngày kể

từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận 8,

Trưởng Phòng Nội vụ quận 8, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn quận và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân 16 phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn ðô Lương

Số 34 - 30 - 9 - 2006 CÔNG BÁO 41

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 8

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ
LÀM VIỆC CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

THEO CƠ CHẾ “MỘT CỬA, MỘT DẤU”.

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 34/2006/Qð-UBND

ngày 18 tháng 9 năm 2006 của Ủy ban nhân dân quận 8)

Chương I

NHỮNG QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Phạm vi, ñối tượng ñiều chỉnh

1. Quy chế này quy ñịnh về nguyên tắc, chế ñộ trách nhiệm, lề lối làm việc, quan

hệ công tác và trình tự giải quyết công việc của Ủy ban nhân dân quận 8 theo cơ chế

“Một cửa, Một dấu”.

2. Các thành viên Ủy ban nhân dân, Thủ trưởng cơ quan chuyên môn, cơ quan

thuộc Ủy ban nhân dân quận, tổ chức, cá nhân có quan hệ làm việc với Ủy ban nhân

dân quận chịu sự ñiều chỉnh của Quy chế này.

3. Mọi văn bản giấy tờ về xử lý hành chính, dịch vụ hành chính công ñều dùng

danh nghĩa và ñóng dấu Ủy ban nhân dân quận. Người xử lý và ký tên trong các văn

bản xử lý là Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận hoặc ñược Chủ tịch Ủy

ban nhân dân quận phân công, ủy quyền.

4. Mọi giao dịch (trực tiếp hoặc qua giấy tờ) với cấp trên, với Ủy ban nhân dân

phường, với các cơ quan khác, với ñoàn thể tổ chức xã hội ñều dùng danh nghĩa Ủy

ban nhân dân quận.

ðiều 2. Nguyên tắc làm việc của Ủy ban nhân dân quận

1. Ủy ban nhân dân quận 8 làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, bảo ñảm

phát huy vai trò lãnh ñạo của tập thể Ủy ban nhân dân; ñồng thời ñề cao trách nhiệm

cá nhân của Chủ tịch, Phó Chủ tịch và ủy viên Ủy ban nhân dân quận.

2. Giải quyết công việc ñúng phạm vi trách nhiệm, ñúng thẩm quyền; bảo ñảm

sự lãnh ñạo của Quận ủy, sự giám sát của Hội ñồng nhân dân quận và sự chỉ ñạo, ñiều

hành của cơ quan Nhà nước cấp trên.